[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 758/2024

São Roque, 18 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar o desassoreamento do rio Aracaí, em frente à Rua Santa Teresinha, no Bairro do Jardim Villaça.
Faz-se necessária a remoção de areia, lodo e outros sedimentos do fundo e lateral do referido rio pois houve um elevado desbarrancamento de terra em suas margens, a qual inclusive foi tomada pela vegetação.

A situação, que pode ser melhor observada pelas 02 imagens anexas ao presente Ofício, traz risco de inundação na região, uma vez que os detritos fazem estreitar a passagem da água, deixando-a mais suscetível de transbordar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2024 - 15:58 5164/2024